4- تحت الشعاع قرار گرفتن پیمان ها و موافقت نامه های خلع سلاح و امنیتی.
در همین رابطه در فروردین 1386)2007(، آناتولی سردیا كف، وزیر دفاع روسیه در
دیدار با رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا اعلام كرد؛ »ما معتقدیم، سیستم دفاع موشکی آمریکا
یک عامل جدی بی ثبات كننده است كه می تواند آثار سوء بر امنیت منطقه و جهان داشته باشد«

)نوري،1387: 116-117(.